
V Německu předpověděli konec globalizace
- CZ24 News | 10. dubna 2020

NĚMECKO: Téměř polovina všech firem změní v důsledku pandemie koronaviru své dodavatele, což
přivede „ke konci globalizace, jak ji známe“. K tomuto závěru dospěli novináři německého listu Die
Welt na základě průzkumů společností, který uspořádala poradenská firma EY po celém světě.

Za zvláště výrazný příklad označuje list ochranné roušky. V této oblasti závisí skoro celý svět na
Číně, a mnozí politici a ekonomové vyzývají k opatřením na změnu této situace.

Velký počet podniků už mění schémata dodávek, podotýká Die Welt. Toto tvrzení platí jak pro
zdravotnictví, tak i pro skoro všechna jiná průmyslová odvětví.

V důsledku toho dojde v nejbližších letech k částečnému odmítnutí globalizace, což zase povede
k růstu inflace, domnívají se autoři článku.

Aby zmírnili podobný vývoj událostí, mají výrobci aktivněji zavádět automatizaci, uzavírá Die Welt.

Globalizace jako hrozba
V polovině  března slovenský politik za stranu Směr-SD Ľuboš Blaha na Facebooku představil svou
vizi situace ve světě kvůli pandemii koronaviru.

Podle něj nákaza odhalila skutečné vztahy mezi zeměmi a ukázalo se, že ne všechno vypadá tak, jak
se o tom píše v mainstreamových médiích.

„Evropská unie prakticky přestala existovat. Ve vztahu ke koronaviru si národní státy pomáhají sami.
Prvořadý je národní zájem a každý myslí sám na sebe. Přesně, jak jsem vždy říkal,“ napsal.

Následně v příspěvku vyčetl Evropské unii, že neprojevila solidaritu ve vztahu k Itálii a že pomoc
Italové získali až od Číny.

„Mimochodem, ani Slovensko roušky nesehnalo přes EU, ale také z Číny. Ukazuje se, že Čína je
solidárnější než celá EU,“ napsal politik.

Politik připomněl, že nekontrolovanou globalizaci vždy považoval za hrozbu.

„Státy musí být soběstačné a volný trh je kolosální hloupost. Ty státy, které se umí v krizových
chvílích spolehnout na sebe, jsou nejodolnější. Dnes to vidí každý,“ napsal.

Na konci svého vyjádření pak vyzval všechny, aby se rozloučili s globalizací a liberalismem, a to i
přesto, že koronavirus pomine.

„Jasně se ukázalo, že jde o překonané fenomény. Tato krize lidstvo poučí – musíme se vrátit k nějaké
formě komunitarismu či socialismu, ve kterém bude stát garantovat sociální spravedlnost, pořádek a
ochranu svých pracujících lidí. Tvrdím to roky. Tak co? Kdo měl pravdu?“ napsal.

Příspěvek ukončil slovy, že EU selhala, USA se vůči Evropě chovají jako k nepříteli a jenom Čína
pomáhá.

https://cz24.news/v-nemecku-predpovedeli-konec-globalizace/


„Globalizace selhala, stejně jako celý liberalismus. Nastává nová éra. Už nikdy nic nebude jako dřív,“
uzavřel věc.


